
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

10.09.2024                                       г. Котовск                                                № 906 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение 

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный 

постановлением администрации города Котовска Тамбовской области  

от 15.09.2022 № 945 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства в связи с продлением срока действия такого 

разрешения)» 

 

 

Администрация города Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение 

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный 

постановлением администрации города Котовска Тамбовской области  

от 15.09.2022 № 945 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства в связи с продлением срока действия такого 

разрешения)» следующие изменения: 

в пункте 1.2.1.2. и 1.2.2. слова «https://vkotovske.ru/» заменить словами 

«https://kotovsk.gosuslugi.ru»; 

https://vkotovske.ru/
https://kotovsk.gosuslugi.ru/


2 

 

в пункте 2.6.1.4. слова «а также схема расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на 

основании которой был образован указанный земельный участок и выдан 

градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном 

частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации» исключить; 

в пункте 3.3.2.: 

в абзаце третьем слова «департамент государственного жилищного, 

строительного и технического надзора (контроля) Тамбовской области» 

заменить словами «министерство государственного жилищного, 

строительного и технического контроля (надзора) Тамбовской области»; 

в абзаце пятом слова «управление по охране окружающей среды и 

природопользованию Тамбовской области» заменить словами «министерство 

экологии и природных ресурсов Тамбовской области»; 

в абзаце шестом слова «комитет по управлению имуществом 

Тамбовской области» заменить словами «министерство имущественных 

отношений и государственного заказа Тамбовской области». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 

для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской 

области Л.В. Хлусову. 

 

 

 

Глава города Котовска 

Тамбовской области                                                                  А.М. Плахотников 

 

 

 

 


